
各務原市介護保険サービス事業者協議会 

 会員事業所・施設 様 

 

 

 いつもお世話になっております。 

各務原市成年後見支援センターの野村と申します。 

センターでは今年度も介護支援専門員や施設の相談員などを対象とした「福祉支援者のた

めの成年後見学習会」を開催いたします。 

 今年度は第 1 回目として「成年後見制度について」、制度の概要や手続きの流れなど制度

の基本的なことを理解することを目指します。第 2 回目については、法テラス岐阜から講

師を招き、皆さんが業務の中で成年後見制度について悩んだり困ったりしていることにつ

いて、話し合う場にしたいと考えています。 

 業務ご多忙の折とは存じますが、職員の皆さんにご周知いただき、ご参加をいただきます

ようお願い申しあげます。 

 

 

 令和３年 10 月 1 日 

 

 各務原成年後見支援センター 

 所長 野村 聡 

 電話 058-322-5118 


